

# Provincia di Cosenza

SETTORE VIABILITA'
Corso Telesio, 17 – 87100 COSENZA
C.F. e P.I. 80003710789

Sito internet: <u>www.provincia.cs.it</u> – pec: viabilita@pec.provincia.cs.it

### PROPOSTA DI AFFIDAMENTO

art. 17, comma 5 del D.lgs 36/2023

OGGETTO: "Lavori di sgombro neve e trattamento antigelo per la stagione invernale 2025 ed eventuale taglio erba, rovi e arbusti sui gruppi di strade di competenza della Provincia di Cosenza" - Servizio tecnico n. 6 - Gruppo n. 31 – 2° STRALCIO - RUP Geom. Andrea AZZARO CIG: B5D81FAFE3

L'anno **2025**, il giorno **VENTISETTE (27)** del mese di **FEBBRAIO** (**27/02/2025**) presso l'Ufficio del Settore Viabilità, sito in Corso Telesio, n. 17 – 87100 Cosenza.

## **PREMESSO:**

CHE a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, questo Settore intende eseguire Lavori di sgombro neve e trattamento antigelo per la stagione invernale 2025 ed eventuale taglio erba, rovi e arbusti sui gruppi di strade di competenza della Provincia di Cosenza" – Gruppo n. 31 - 2° STRALCIO:

CHE Con Determina Dirigenziale n. 2025000092 del 23/01/2025 è stato approvato il Piano Neve 2025 e con la predetta Determina è stato disposto di avviare la procedura di affidamento diretto dei lavori di che trattasi, ai sensi dell'art. 50, comma 1 lettera a) del D.lgs. 36/2023.

L'importo complessivo dei "Lavori di sgombro neve e trattamento antigelo per la stagione invernale 2025 ed eventuale taglio erba, rovi e arbusti sui gruppi di strade di competenza della Provincia di Cosenza" − Gruppo n. 31 - 2° STRALCIO" ammanta ad € 6.000,00 così suddiviso:

- € 4.918,03 Importo complessivo dei lavori al netto dell'IVA;
- Categoria prevalente OG3 Lavori Stradali.

**CHE** è stato disposto di procedere con l'affidamento diretto del servizio indicato in oggetto, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a) della Legge n. 36/2023.

CHE questo Ufficio, ai sensi dell'art. 17, comma 1 e 2 del D.lgs 36/2023, ha avviato la procedura di affidamento dei lavori in oggetto;

### Pertanto si è proceduto a:

- invitare, con nota CI del 17/02/2025, a presentare offerta economica per l'esecuzione dei lavori in oggetto, in modalità telematica, mediante la piattaforma e-procurement, disponibile all'indirizzo web: https://gare.provincia.cs.it, ai sensi dell'art. 25 comma 2 del d.lgs. 36/2023 alla ditta I.G. Costruzioni s.r.l. con sede in Rose, c/da Petraro – CS – Pec: igcostruzionisrl@pec.it

#### **DATO ATTO**

CHE, l'importo complessivo dei lavori da eseguire posti a ribasso è stato stimato in € 4.918,03, da inoltrare tramite piattaforma di *e- procurement* dell'Ente Provincia di Cosenza, raggiungibile al link <a href="https://gare.provincia.cs.it">https://gare.provincia.cs.it</a>, secondo le modalità e le prescrizioni contenute nella richiesta e in tutti gli elaborati progettuali ivi allegati, è stata fissata per il giorno 22/02/2025 alle ore 10:00;

CHE, in data 20/02/2025 la Sig.ra Ippolito Lidia, Legale Rappresentante della **I.G. Costruzioni s.r.l.** con sede in Rose, c/da Petraro, con procedura in modalità telematica tramite piattaforma *e-procurement* dell'Ente Provincia di Cosenza, ha presentato la seguente documentazione opportunamente compilata:

- MOD.A Offerta economica;
- MOD. B Dichiarazioni;
- FOGLIO PATTI E CONDIZIONI



# Provincia di Cosenza

SETTORE VIABILITA'
Corso Telesio, 17 – 87100 COSENZA
C.F. e P.I. 80003710789

Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: viabilita@pec.provincia.cs.it

CHE, Il sottoscritto in qualità di Responsabile del Procedimento, verificata la regolarità delle dichiarazioni amministrative presentate dall'operatore economico citato, ha proceduto alla lettura della percentuale di aumento proposto, come segue:

Ditta	MAGGIORAZIONE OFFERTA
I.G. Costruzioni s.r.l.	25,10%

CHE, l'offerta presentata è ritenuta congrua per questa Amministrazione;

## TUTTO CIO' PREMESSO E CONSIDERATO

il Responsabile del Procedimento formula, ai sensi dell'art. 17, comma 5 del D.lgs 36/2023, <u>la proposta di affidamento</u> dei lavori alla suddetta ditta per l'importo complessivo netto di Euro 4.918,03 oltre oneri IVA.

Cosenza 27/02/2025

Il Responsabile del Procedimento f.to Geom. Andrea AZZARO